Nuin stadium, Winpina, Heidelberga,
Lauterenbachium, Oppenheimium,
Francofurtum, Fridberga, Wezlaria,
Marburgum, Müllehaufium, Aschaf-
fenburgum, Selistadium, Bingia, We-
salia, Bopardia, Andernacum, Bonna,
Nuffia, Aquisgranum. In Westphalia
Monasterium, aliaque civitates supra
LX, quibus & Brema accensetur. Be-
ka supra LXX numerat. Potens foedus,
& Anstatio non absimile ad mercimo-
niorum libertatem, & tranquillitatem
publicam sancitum, quod tamen a mor-
te Wilhelmi Regis sensim elanguit.

E domesticis nostris haud aliud ex
hoc anno suppetit, quam quod Her-
mannus magnificus Corbeiensis Abbas
larga donatione decimas, quibus Co-
mes Waldecensis, & nobilis de Dale-
wich hætenus fruebatur, in Flector-
piense Cœnobium transtulerit; uti hæc
super re tabulæ suis testibus hoc anno
consignatæ extant. Simoni vero Epi-
scopo nostro id unice curæ fuit, ut sa-
cra & civilia in bonam rerum omnium
formam componeret. Quanquam quo
anno, aut a quibus consecratus Epi-
scopus, ex annalium memoria exciderit.

Annus Christi 1252.

Innocentii IV. Pont. 10. Wilhelmi Reg. 6.

Simonis Ep. Pad. 6

Brow. Lis
Ann. Trev.
Wilhelmus
R. Pontifi-
cem Lug-
duni invi-
sit.

Discessu Conradi Regis in Italiam
pacatur Germania. Quapropter &
Pontifex Wilhelmum Regem ad se in-
vitavit Lugdunum in Gallias. Quo
postquam ab Arnolde Trevirensi Ar-
chiepiscopo deductus pervenit, quam
honorificentissime exceptus est a Pon-
tifice. Conciliis inde variisque de sta-
tu Imperii sermonibus ultro citroque
habitis, die Parasceves Pontifex e sub-
limiori loco, idiomate suo peroravit ad
populum; quam concionem Arnoldus
Archiepiscopus Regi & nobilibus inter-
pretabatur, ut ex veteri Trevirensi
scriptore refert Browerus; adeo per
id tempus, quod alii requirunt, mu-
nus concionandi non intermisere Ro-
mani etiam Pontifices. In eo tamen
congressu Wilhelmus augustali corona
decoratus non est, quod Pontifex iter
in Italiam apparabat, ut Romæ solemni
ritu invitatum coronaret; fallunturque
Batavi Scriptores, qui Genuæ diade-
mate insignitum volunt. Rex peractis

Lugduni Paschalibus, in Germaniam
redit, & mense Julio ineunte celebrem
Francofurti conventum Principum ha-
buit; in quo Conradus Rex Imperii
hostis pronunciat, bellumque Mar-
garethæ Flandriæ Comitissæ, quod cli-
entelam Regis detrectaret, indictum
est. Multa ibi ex consensu & concor-
dia Principum salubriter ad tranquilli-
tatem Imperii firmandam decreta; lau-
davitque Pontifex literis ad Wilhelmum
Regem Pensii datis, quod in comitiis
Francofurtensibus omnes, quotquot
intra annum feuda Imperii a se non im-
petrarent, ex consensu Principum bo-
nis exuendos sanxisset. Quapropter
Matthæum Parisium mirari subit, a
quo traditur Wilhelmus fatigatus Prin-
cipum odiis in Hollandiam profugisse.

Ceterum Otto Brunswici Dux, Wil-
helmi focer, cum ad comitia Franco-
furtensia iturus se accingeret, festo Pri-
mi & Feliciani die excessit e vita, a quo,
ut Crantzius inquit, late propagata no-
bili-

Post con-
ventum
Principum
Francofur-
ti habet.

Odericus in
hister. Est.

Alb. stal.
Moricus
Otto Dux
Brunswi-
centis.

bilitas domus Brunswicensis, per Albertum videlicet & Joannem filios, ad hanc usque diem clarissimis Brunswicensium & Luneburgensium Ducibus superstes est.

Hugo Cardinalis dispensat cum Widekindo Canonico Paderb. in pluralitate beneficii.

Hugo Cardinalis presbyter S. Sabinae, quem Pontifex in Germania reliquit Apostolicum Legatum, ad Principum animos in Wilhelmi Regis fide continendos, in Saxoniam digressus, Ottonem Brunswicensem Wilhelmi Regis focerum tum adhuc in vita superstitem Brunswici convenit: qua in urbe 8 Calend. Aprilis literas dedit ad Simonem Episcopum nostrum, quibus potestatem fecit dispensandi cum Widekindo Paderbornensi Canonico, nobilis viri Comitis de Schawenburg filio, retinendique sacerdotium, ac sacrorum munerum beneficia: quae tamen 500 marcarum annuum stipendium non excederent. Eo jam libertas luxusque Cleri invaluerant, postquam socialis intra claustrum vita dissoluta est, literae sic habent.

Simon Dei gratia Paderburnensis Episcopus, universis praesentes litteras inspecturis salutem in Domino. Mandatum Reverendi Patris ac Domini, Fratris Hugonis titulo S. Sabinae Presbyteri Cardinalis, Apostolicae sedis Legati, recepimus in hunc modum. Viro venerabili Dei gratia Electo Paderburnensi Frater Hugo miseratione divina titulo S. Sabinae Presbyter Cardinalis, Apostolicae Sedis Legatus, salutem & sinceram in Domino caritatem. Per sinceram devotionis meritum dilectus filius Widekindus Canonicus Paderburnensis, natus nobilis viri, Comitis de Scoenburg, noscitur meruisse, ut ipsum debeamus honore congruo praeveneri. Nos igitur ipsius Canonici precibus inclinati, providentiae vestrae, qua fungimur auctoritate, mandamus, quatenus cum ipso quod beneficia Ecclesiastica, si etiam curam habeant animarum, licite recipere si sibi canonice offerantur, & cum illis, quae obtinet, libere retinere valeat, constitutione generalis concilii non obstante, dispensetis auctoritate nostra usque ad summam, quam secundum Deum videritis expedire, proviso, quod Ecclesiae debitis non fraudentur obsequiis, & in eis animarum cura nullatenus negligatur. Datum Brunswich

VIII. Calend. Aprilis, Pontificatus Domini Innocentii PP. IV. anno novo. Hujus igitur auctoritate mandati, qua fungimur, in hac parte cum praedicto Widekindo Canonico Ecclesiae nostrae, quod praeter beneficia, quae obtinet in praesenti, una cum obtinendis, etiam si curam habeant animarum, adhuc alia beneficia, etiam si similem curam habeant, si sibi canonice offerantur, recipere valeat, ac una cum praedictis licite retinere, constitutione non obstante praedicta, usque ad summam quingentarum marcarum, quia hanc consideratis personae suae meritis expedire vidimus, juxta formam dictam in nomine Domini misericorditer dispensamus. In cujus dispensationis testimonium litteram hanc conscribi, & sigillo nostro fecimus roborari. Actum & datum Paderburnae, Anno Domini millesimo ducesimo quinquagesimo secundo, feria quarta post assumptionem beatissimae Mariae Virginis.